[image: ]
Совет депутатов Александро-Невского городского поселения
Александро-Невского муниципального района
Рязанской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 марта 2022  года              р.п. Александро-Невский		            № 38

О внесении изменений в решение Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 2 декабря 2021 года № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невский муниципальный район Рязанской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области,  Совет депутатов Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 2 декабря 2021 года № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невский муниципальный район Рязанской области», следующие изменения:

1.1. Приложение к решению дополнить п.п. 4 и 5 следующего содержания:
«4. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования – Александро-Невский муниципальный район Рязанской области.
1) Поступление в орган муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования – Александро-Невский муниципальный район Рязанской области обращений гражданина или организации, о нарушении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в муниципальном образовании в отношении особо охраняемых природных территорий местного значения обязательных требований, установленных в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Рязанской области в области в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования – Александро-Невский муниципальный район Рязанской области;
2) Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального  контроля от граждан или организаций,  о фактах нарушений в отношении особо охраняемых природных территориях местного значения, обязательных требований, установленных в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Рязанской области в области в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования – Александро-Невский муниципальный район Рязанской области.
5. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования ООПТ.
Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования ООПТ местного значения не применяется.».

1.2. изложить приложение № 2 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]
 Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле
в области охраны и использования особо охраняемых природных
 территорий в границах муниципального образования –
 Александро-Невское городское поселение
Александро-Невского муниципального района
Рязанской области

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Целевые значения

	Доля соответствия требований особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, указанных в разрешительных документах, от общего количества проверенных особо охраняемых природных территорий местного значения за год
	%
	Не менее 60 %

Индикативные показатели

	№
п/п
	Наименование показателя

	1
	2

	1
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	2
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

	3
	Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	4
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	5
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период

	6
	Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период

	7
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	8
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	9
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

	10
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

	11
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

	12
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	13
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	14
	Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода

	15
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	16
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период

	17
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за отчетный период

	18
	Количество жалоб, в отношении которых Министерством был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

	19
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения Министерства либо о признании действий (бездействия) должностных лиц Министерства недействительными, за отчетный период

	20
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц Министерства, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период

	21
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц Министерства, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период

	22
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению регионального государственного контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период

2.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области и разместить на официальном сайте администрации Александро-Невского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александро-Невского городского
поселения, председатель Совета депутатов
Александро-Невского городского поселения                                        Г.Е. Шанин

image1.png